[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.04.2013 г.                                                                                                   № 18
д. Заневка

О внесении изменений в решение

Совета депутатов №37 от 28.08.2008
«О порядке предоставления
материальной помощи жителям
МО «Заневское сельское поселение»,
оказавшимся  в трудной жизненной ситуации»
В целях обеспечения комплекса социальных мер, предусмотренных основными направлениями социальной политики, для поддержания уровня жизни жителей муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, во исполнение ст.8 Федерального закона от 15.11.1995 N 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п. 1. Общие положения п.1.1, 1.2; п. 2. Размер материальной помощи; п.3. Порядок предоставления и выплаты материальной помощи п.п. 3.3 и 3.5 согласно приложению.
2. Поручить принимать решения по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, администрации МО «Заневское сельское поселение».

3. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

4.  Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

	Глава МО
	В.Е. Кондратьев

  Приложение
                                                         к решению Совета депутатов
                                                          от  «29.» 04. 20 13 г. № 18
 Положение
об оказании материальной помощи гражданам,
находящимся в трудной жизненной ситуации

О Порядке предоставления материальной помощи жителям муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

 1. Общие положения

 1.1. Настоящее положение определяет порядок предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, а также порядок предоставления материальной помощи семьям, в которых рождены двое и более детей одновременно, один из родителей которых зарегистрирован на территории  муниципального образования «Заневское сельское поселение» и проживает на данной территории не менее 5 лет.
 1.2. Право на получение материальной помощи имеют граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации:

- При  пожаре, наводнении или ином стихийном бедствии, в следствие которого был причинен существенный ущерб заявителю;

- При рождении в семье двух и более детей одновременно, при наличии предоставленной информации о расходах на содержание детей.

1.3. Материальная помощь предоставляется в форме денежных выплат за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете  муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области.
 2. Размер материальной помощи

В случае произошедшего пожара, наводнения или иного стихийного бедствия, помощь выплачивается единовременно. Размер единовременной материальной помощи  определяется с учетом нуждаемости заявителя и может составлять не более 10 000 рублей на одного члена семьи, при наличии в бюджете муниципального образования средств в объеме, достаточном для ее предоставления.

При рождении в семье двух и более детей одновременно, размер материальной помощи определяется с учетом нуждаемости заявителя и может составлять не более трех прожиточных минимумов на семью в квартал, при наличии в бюджете муниципального образования средств в объеме, достаточном для ее предоставления.

 3. Порядок назначения и выплаты материальной помощи

             3.1. Материальная помощь назначается на основании решения комиссии по социальным вопросам (далее - Комиссия), состав которой утверждается главой администрации.

 3.2. Материальная помощь назначается на основании личного письменного заявления или заявления любого члена семьи, опекуна, попечителя, другого законного представителя (от имени семьи). Заявление подается в Комиссию.

3.3. К заявлению прилагаются следующие документы:

 - справка по форме N 9;

 - документы о доходах всех трудоспособных членов семьи;

 - трудовая книжка;

 - справка из службы занятости;

 - документы, подтверждающие трудную жизненную ситуацию (справку о пожаре ОГПН или свидетельства о рождении детей, информация о расходах на детей.);

 - паспорт.
 3.4. Решение Комиссии о назначении материальной помощи или отказе оформляется протоколом, подписывается председателем Комиссии и направляется на утверждение главы администрации.

 3.5. Материальная помощь, в случае произошедшего пожара, наводнения или иного стихийного бедствия, оказывается единовременно, при рождении в семье двух и более детей одновременно выплачивается до достижения детьми возраста 3-х лет.